ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: CONCURSO PUBLICO N° 05-2024-GR-

CUSCO-GRTC - PRIMERA CONVOCATORIA

NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Cusco a las 15:00 horas del dia 06 del mes de mayo del afio 2024, en la oficina de la Unidad Funcional de
Abastecimiento de la GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES CUSCO, se reunjeron los
miembros del Comité de Seleccidn designado mediante Formato N° 04, encargado de conducir y desarrolfar el proceso de
seleccién  CONCURSO PUBLICO N° 05-2024-GR-CUSCO-GRTC - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objefo de
convocatoria es SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (RETROEXCAVADORA Y TRACTOR ORUGA)
PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR DE LA CARRETERA PAUCARTAMBO — ABRA
ACJANACU, EN LOS TRAMOS: PAUCARTAMBO (DESVIO CU 113) — LLAYCHU — KAPACHI (EMP CU — 989), KAPACHI
(EMP CU — 989) — SUNCHUBAMBA — JAJAHUANA — CHALLABAMBA- DESVIO CU990, EMP. CU-989 (CHALLABAMBA) -
EMP CU- 113 (ABRA ACJANACU), EN LOS DISTRITOS DE PAUCARTAMBO Y CHALLABAMBA DE LA PROVINCIA DE
PAUCARTAMBO - DEPARTAMENTO DE CUSCO" CON CUI N*® 2473003 META 0003, a fin de evaluar las oferias.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los siguientes

miembros: %K"T”—:\%
— X SUB GERENCIA %*I l;);
WILLY BRIAND TECSI . COBERTURA ENE :
PRESIDENTE GONZALES — Dependencia: TRANSPORTES X J
2 N
COMUNICACIONES@-%
. X
Htulee UNIDAD FUNCIONAL DE
PRIMER MIEMBRO | ALEX CAHUA ARAGON Dependencia:
ESTUDIO
Suplente
SEGUNDO RICARDO ASARPAY Titular X Dependencia: | UNIDAD FUNCIONAL DE
MIEMBRO SOTO Suplente P ' ABASTECIMIENTO

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta S/. ITEM 1
CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP
1 |SOCIEDAD ANONIMA 185,500.00
CERRADA -CYCFP S.AC
SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA
2 QUISPE QUISPE CARMEN ROCIO 115,360.00 (RETROEXCAVADORA)

3 |INVERSIONES ORIENT SAV SR.L 152,880.00

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta S/. ITEM 2
CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP

1 |SOCIEDAD ANONIMA 1,036,000,00] SRV BB Ay EeAh
CERRADA -CYCFP S.AC

REQUISITOS DE CALIFICACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el resultado es el siguente:

ITEM 1 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (RETROEXCAVADORA)
541 REQUISITOS INVERSIONES ORIENT SAV S.R.L
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
CONDICION DE LA PROPUESTA Kwﬁl—ﬁrf_ 3 CALIFICADO

i ¢
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ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: CONCURSO PUBLICO N° 05-2024-GR-

CUSCO-GRTC - PRIMERA CONVOCATORIA
5.2
CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA
REGQUSNIOS CERRADA - CYC FP S.A.C
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
CONDICION DE LA PROPUESTA CALIFICADO
ITEM 2 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (TRACTOR ORUGA)
5.1

REQUISITOS

CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA -CYC FP S.A.C

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
=~
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
CONDICION DE LA PROPUESTA CALIFICADO I
6 |FACTORES DE EVALUACION /
De acuerdo a la evaluacién realizada, el resultado es el siguente: [
ITEM 1 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (RETROEXCAVADORA) \
6.1
FACTORES PRECIO MEJORAS TOTAL
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE PUNTAJES
INVERSIONES ORIENT SAV S.R.L 100 0 100| puntos
CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD
ANONIMA 82.42 0 82.42|puntos __—
CERRADA - CYC FP SA.C P
§ o
™ ITEM 2 SERVICI|O DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (TRACTOR ORUGA) ((;E MIE
> 2
FACTORES PRECIO MEJORAS TOTAL cus|
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE PUNTAJES
CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD
ANONIMA 90 10 100.0|puntos
CERRADA-CYCFPSAC
7 |ORDEN DE PRELACION DE LAS OFERTAS

De acuerdo a la evaluacion realizada, el resultado del orden de prelacién es el siguiente:

ITEM 1 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (RETROEXCAVADORA)
N° Nombre o razdn social del postor
1 |INVERSIONES ORIENT SAV S.R.L

ITEM 2 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (TRACTOR ORUGA)
NCI

Nombre o razén sacial del postor

1

CERRADA - CYC FP S.A.C

CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA

WSt UlTED .
ecificados en las bases:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de %ljiﬂ"ﬁ?l
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ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: CONCURSO PUBLICO N° 05-2024-GR-

CUSCO-GRTC - PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 1 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (RETROEXCAVADORA)
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
Q
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

1 QUISPE QUISPE CARMEN ROCIO

EL POSTOR NO CREDITA CONSTANCIA DE VISITA A OBRA.

ITEM 2

SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (TRACTOR ORUGA)

OBSERVACIONES: NINGUNA ]

7 |ACUERDO ADOPTADO il

El comite de seleccion, da por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion. / j 22

\J

o i
%//% a / 1

=
BHIAND T CS/G/ONZALES ALEX éAHUA ARAGON RDO H AY S
PRESIDJ(TQTULAFI PRIMER MIEMBRO TITULAR DO M RO TITULAR

FIRMAS DEL COMITE DE SELECCION

/
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS DE LA CONCURSO PUBLICO N° 05-2024-GR-
CUSCO-GRTC - PRIMERA CONVOCATORIA

1 |NUMERO DE ACTA | 1
OBJETO: SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (RETROEXCAVADORA Y TRACTOR ORUGA) PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DE
LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR DE LA CARRETERA PAUCARTAMBO - ABRA ACJANACU, EN LOS TRAMOS: PAUCARTAMBO (DESVIO CU
113) = LLAYCHU ~ KAPACHI (EMP CU - 989), KAPACHI (EMP CU - 989) - SUNCHUBAMBA - JAJAHUANA - CHALLABAMBA- DESVIO CU990,
EMP. CU-989 (CHALLABAMBA) - EMP CU- 113 (ABRA ACJANACVU), EN LOS DISTRITOS DE PAUCARTAMBO Y CHALLABAMBA DE LA PROVINCIA
DE PAUCARTAMBO - DEPARTAMENTO DE CUSCO", CON CUI N° 2473003 META 0003,

L~ dar aperiura de oferlas elecirénicas.

2 SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Cusco a las 11:00 horas del dia 06 del mes de mayo del afo 2024, en la oficina de la Unidad Funcional de

Abaslecimiento de la GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES CUSCO, se reunieron los miembros del
Comile de Seleccién designado mediante Formato N° 04, encargado de conducir y desarrollar el proceso de seleccion CONCURSO
PUBLICO N*® 05-2024-GR-CUSCO-GRTC ~ PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE ALQUILER DE
MAQUINARIA PESADA (RETROEXCAVADORA Y TRACTOR ORUGA) PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD
VEHICULAR DE LA CARRETERA PAUCARTAMBO - ABRA ACJANACU, EN LOS TRAMOS: PAUCARTAMBO (DESVIO CU 113) -
LLAYCHU — KAPACHI (EMP CU - 989), KAPACHI (EMP CU - 989) — SUNCHUBAMBA - JAJAHUANA - CHALLABAMBA- DESVIO
CU990, EMP. CU-989 (CHALLABAMBA) — EMP CU- 113 (ABRA ACJANACU), EN LOS DISTRITOS DE PAUCARTAMBO Y
CHALLABAMBA DE LA PROVINCIA DE PAUCARTAMBO - DEPARTAMENTO DE CUSCO", CON CUI N* 2473003 META 0003, a fin de

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION 4@:4\5"”'"&,‘
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia de los siguientes miembro(f{f

nit

%

wUb GERENCIATUC CUBERTURA
PRESIDENTE e aa > | Tiular |DEPENDENCIA TRaNSPORTESY W
COMU 90, )
Y T
PRIMER MIEMBRO | ALEX CAHUAARAGON | Titular [DEPENDENCIA | UNPAD FURGIONALDE S22
RICARDO ASARFAY . UNIDAD FUNCIONAL DE
SEGUNDO MIEMBRO o Titular ~ |DEPENDENCIA poiicliemtmeafrbon

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 COSTILLAS MURIEL DAISY 10249659946
2 SULCA BULEJE WALDIMAR VICTOR 10311791171
3 SULCA BULEJE EDWIN RAUL 10401128340
4 CORNEJO CALA DANITZA 10410647635
5 QUISPE QUISPE CARMEN ROCIO 10423323651
6 SILVERA FERNANDEZ DAVID YURI 10423347533
7 CCAYHUARI QUISPE RODIL 10425031649
8 HUILLCA QUISPE JONATHAN RUBEN 10440452260
9 SIVANA CARRILLO YESENIA YAZMINA 10703784831
10 R.H. INGENIEROS E.|.R.LTDA. 20317137061
11 TRANSPORTES DE CARGA VIRGEN DE NATIVIDAD EMPRESA 20401048015
12 E & R EJECUTORES Y CONSULTORES S.AC.-E&RS.AC. 20450565891
13 TRANSPORTES CEFORA Y MULTISERVICIOS SOCIEDAD 20450746844
14 MAITA INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L. 20452608520
15 CRISSAN CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CRISSAN 20490683951
16 JK CONTRATISTAS E INVERSIONES E.I.R.L. 20494735599
17 SERTRAQ CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE 20527535540
18 NAVICKA CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE 20527719942
19 INVERSIONES ORIENT SAV S.R.L 20527800049
20 INVER GOLD S.R.L. 20527874671
21 SHALO EQUIPOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA 20564111270
22 CONSTRUCTORA ALAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- 20564450724
23 INVERSIONES CONSTRUCCIONES JHOJAN SOCIEDAD ANONIMA//;.__S_ ~ 20600115007
24 J FLORES E.IR.L. A7 |8\ 20601047218
25 CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA 5/ Jhine 2 20601883024




26 EDIGIS S.A.C. 20601908183
27 ANDENES CONSTRUCTORES S.A.C. 20602024939
28 GRUPO COVERSA DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA 20604861609
29 CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L. 20605790802
30 CONSTRUCTORA MAQUISUR EMPRESA INDIVIDUAL DE 20605930931
31 J JH ALMI JAHDAY SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20606027894
a2 CONSTRUVIAL INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 20608421727
33 FRECAT INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20609412926
34 MALKA CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 20609446472
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las Bases, los siguientes postores presenlaron su oferta electronicamente en el SEACE:
N° Nombre o razén soclal del participante
- .‘CONTRATISTA-E-Y o : o |
! CONSULTORES FP
i 1 20601883024 :zg‘:ﬁ:: 02/05/2024 22:47:49 20601883024 02/05/2024  22:48114 Enviade Valido ol
| CERRADA - CYC
FP 5.A.C.
i 2 10423323651 2:’:;1?::::; 02/05/1024 19:08:112 10423323651 02/05/2024 19:08:32  Enviade Valide Oi:g
'3 20527800049 ;P;:i:'i'::jz-n"‘ 02/05/2024 22:10:48 20527800049 02/05/2024 22:11:06 Enviado Valido @Ll ‘
1
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas eleclronicas de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas.
7 |SOBRE EL PRECIO DE LA OFERTA
El Comité de Seleccién que elabora el presente cuadro, declara que la informacion consignada derivada de los montos
propuestos por los postores en sus ofertas y los resultados son consecuencia de la informacién consignada y declarada
por libre voluntad de los postores en sus ofertas y en plena exigencia de lo establecido en las bases administrativas.
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ] MONTO DE LA OFERTA S/.
ITEM 1 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (RETROEXCAVADORA)
CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA
1 CERRADA - CYC FP S.A.C S/ 185,500.00
2 QUISPE QUISPE CARMEN ROCIO S/ 115,360.00
3 INVERSIONES ORIENT SAV S.R.L S/ 152,880.00
ITEM 2 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (TRACTOR ORUGA)
CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA
1 CERRADA - CYC FP S.A.C S/ 1,035,000.00
8 [SOBRE LAS OFERTAS ADMITIDAS (Detalle en el Anexo 01)
POSTORES
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | Estado
ITEM1 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (RETROEXCAVADORA)
CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA
! CERRADA - CYC FP S.AC ADMITIDO
2 QUISPE QUISPE CARMEN ROCIO ADMITIDO
3 INVERSIONES ORIENT SAV S.R.L ADMITIDO
ITEM 2 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (TRACTOR ORUGA)} P

1

CONTRATISTAS ¥ CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA -CYCFP S.AC

ﬁfﬁnﬂrhoo

f

OBSERVACIONES: NINGUNA

9

FIRMAS DEL COMITE DE SELECCION
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ANEXO N'

01

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS OE LA CONCURSO PUBLICO N* 05-2024-GR-CUSCO-GRTC — PRIMERA CONVOCATORIA

IMTEM 1 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (RETROEXCAVADORA)
CONTRATISTAS Y CONSULTORES
N 1 - Documentos para la admisién de la oferta FP SOCIEDAD ANONIMA g‘:’;:::f:;i:g INVER:IA(:’H:?‘OLRIENT
CERRADA - CYC FP S.A.C '
1 a) Declaracién jurada de dalos del poslor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documenlo que acredile |a represenlacion de quien suscribe la oferla,
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representanie legal, apoderado o mandalario designado para tal efeclo.
En caso de persona nalural, copia del documento pacional de idenlidad o
2 documento analogo, o del cerlificado de vigencia de poder olorgado por CUMPLE CUMPLE CUMPRLE
persona natural, del apoderado o mandalario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, esle documenlo debe ser presentado por cada
unoe de los inlegrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
seglin carrespanda.
5 ¢) Declaracion ]IJTZII‘.‘EID de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamenlo. (Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
4
contenidas en el Capilulo Il de la presenle seccién. (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los inlegranles, el represenlante comun, el domicilio comun y NO
5 las obligaciones a las que se compromele cada uno de los inlegranies del NQ CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consorcio asi coma el porcenlaje equivalenle a dichas obligaciones, (Anexo CORRESPONDE
Ne &)
" ’ = " = o
6 g) El precio de la oferta en SOLES. Adjunlar obligatoriamente el Anexo N CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE LAS OFERTAS ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
ITEM 2 SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (TRACTOR ORUGA)
N 1-D 1a admisién de la ofert CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA
- Documentos pill 3 admision de |a oferta CERRADA - CYC FP S.A.C
1 a) Declaracién jurada de dalos del poslor. (Anexo N® 1) CUMPLE
b) Documento que acredile la represenlacién de quien suscribe la oferia,
En caso de persona juridica, copia del cerlificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandalario designado para lal efecta.
En caso de persona nalural, copla del documento nacional de Idenlidad o
2 3 ; CUMPLE
documenlo analogo. o del cerlificado de vigencia de poder olorgado por
persana natural, del apoderado o mandalario, segun corresponda,
En el caso de consorcios, esla documenio debe ser presenlado por cada
uno de los inlegrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcig,
segun corresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el lileral b) del arliculo 52 del CUMPLE
4 Reglamento. (Anexo N° 2)
4 d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas CUMPLE
conlenidas en el Capitulo |l de la prasenle seccién. (Anexo N° 3)
) Promesa de consarcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los inlegrantes, el representante comun, el domicilio comun y
las obligaciones a las que se compromele cada uno de los inlegranles del NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalenle a dichas obligaciones. (Anexa
N° 5) /
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjunlar obligatoriamente el Anexo N° CUMPLE //
6, s / !
_—,  ESTADO DE LAS OFERTAS 77 i | apmmoe [/ fl
T
/ / / / [
— Y g
e
£ omr snlyﬁa{c’m GONZALES %C/AH A“ARAGON
PRESIDENTE TITULAR PRIAERIMIEMERO TITULAR

FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION




